
J.G.Training, szkolenia specjalistyczne, www.jgt.pl
ul. Olesińska 21, 02-548 Warszawa, tel./fax +48 22 845 52 53, NIP: 898-150-56-07, REGON: 932958345

BRE Bank S.A - mBank 38 1140 2004 0000 3002 3360 7883

Podatek akcyzowy - przepisy ustawy i ich praktyczne zastosowanie

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowo) 2024-07-05 - 2024-07-05
Warszawa (hybrydowo) 2024-07-05 - 2024-07-05
ONLINE (hybrydowo) 2024-10-21 - 2024-10-21
Warszawa (hybrydowo) 2024-10-21 - 2024-10-21

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,podatek-akcyzowy-acc.html

OPIS SZKOLENIA

Podatek akcyzowy jest najbardziej „techniczną” daniną ze wszystkich tytułów podatkowych w Polsce. Oznacza to, że
poza wiedzą prawniczą, specjalizacja w zakresie tego podatku wymaga od profesjonalisty zgłębienia wielu dziedzin
wiedzy/nauki, m.in. z zakresu:

chemii  (np.  zwolnienie  dotyczące  określonych  wyrobów  energetycznych  zużywanych  w  procesie  redukcji
chemicznej),

technologii żywienia (np. problematyka dotycząca opodatkowania akcyzą produkcji piwa, gdzie istotne są fazy tej
produkcji, dodawane składniki, moment ich dodania, moment powstania piwa etc.),

hodowli roślin (np. problematyka związana z opodatkowaniem akcyzą suszu tytoniowego).

Wpływy z tytułu akcyzy stanowią drugie najbardziej dochodowe źródła finansowania budżetu państwa, zaraz po
wpływach  z  tytułu  VAT.  Nie  bez  znaczenia  również  jest  to,  że  akcyza  -  podobnie  jak  VAT  -  jest  podatkiem
zharmonizowanym w UE. Przepisy w poszczególnych państwach członkowskich muszą więc implementować wiele
postanowień dyrektyw unijnych, nie różniąc się od siebie.

Ze względu na ryzyko popełnienia błędu i daleko idące konsekwencje materialne, karnoskarbowe lub karne, osoby
zarządzające  i  odpowiedzialne  za  rozliczenia  podatkowe  w  przedsiębiorstwie  powinny  znać  zasady  związane
z obrotem wyrobami akcyzowymi, a także wciąż rozwijać się z tego zakresu.

Cele szkolenia:

omówienie mechanizmów działania oraz podstawowych instytucji podatku akcyzowego,

usystematyzowanie  dotychczasowej  wiedzy  w zakresie  podatku  akcyzowego oraz  jej  wzbogacenie  o  aspekty
praktyczne,

przekazanie wiedzy na temat zasad stosowania procedur akcyzowych (przemieszczenie w procedurze zawieszenia
poboru akcyzy oraz poza tą procedurą) oraz wymogów formalnych z tym związanych,

przekazanie  podstawowej  wiedzy  dotyczącej  obowiązków  formalnych  (rejestracyjnych,  dokumentacyjnych
i ewidencyjnych) związanych z bezpiecznym obrotem wyrobami akcyzowymi, a także ryzyk z tym związanych.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

poznanie  aktualnych  problemów  praktycznych  rozstrzyganych  w  wielu  orzeczeniach  polskich  sądów
administracyjnych, Trybunału w Luksemburgu oraz licznych interpretacjach urzędowych,

omówienie  najnowszych zmian w zakresie  tego podatku (zarówno tych już  uchwalonych,  jak  i  tych  jeszcze
procedowanych),

poznanie bieżących problemów w innych firmach z branży akcyzowej, na co pozwala warsztatowa formuła zajęć,
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zachęcająca uczestników do zadawania pytań i pozostawania aktywnym przez cały czas trwania zajęć.

Adresaci szkolenia:

osoby prowadzące działalność gospodarczą z wykorzystaniem wyrobów akcyzowych (wyroby energetyczne, napoje
alkoholowe, wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, wyroby nowatorskie, płyn do papierosów elektronicznych, energia
elektryczna),  jak i  sprowadzających do Polski lub sprzedających samochody osobowe, od których nie została
odprowadzona akcyza,

kadra zarządzająca firmami, o których mowa w pkt 1),

dyrektorzy finansowi, doradcy podatkowi, główni księgowi w podmiotach, o których mowa w pkt 1),

pracownicy księgowi oraz inni zajmujący się zagadnieniami z zakresu akcyzy,

osoby zainteresowane problematyką podatku akcyzowego.

Metody szkoleniowe:

Wykład w oparciu o analizę praktycznych przykładów, orzecznictwo, wymiana doświadczeń, wyjaśnianie wątpliwości,
odpowiedzi na pytania.

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

Akcyza jako podatek zharmonizowany - źródła prawa krajowego i europejskiego. Orzecznictwo TSUE jako1.
inspiracja dla ustawodawcy.
 

Zasady podatku akcyzowego.2.
 

Przedmiot opodatkowania akcyzą (wyroby akcyzowe oraz samochody osobowe).3.
 

Podatnik podatku akcyzowego (wyroby akcyzowe oraz samochody osobowe).4.
 

Obowiązki i formalności rejestracyjne - kto jest podatnikiem, a kto musi złożyć zgłoszenie rejestracyjne5.
? Praktyczne problemy na przykładzie najnowszych orzeczeń oraz interpretacji.
 

Moment powstania obowiązku podatkowego (wyroby akcyzowe oraz samochody osobowe).6.
 

Zasady rozliczania i ewidencjonowania podatku akcyzowego (deklaracje podatkowe, ewidencje, terminy, sankcje).7.
Praktyczne problemy na przykładzie najnowszych orzeczeń oraz interpretacji.
 

Zasady przemieszczania wyrobów akcyzowych (procedura zawieszenia poboru akcyzy oraz przemieszczanie poza8.
procedurą zawieszenia poboru akcyzy). Zabezpieczenia akcyzowe (formy i rodzaje, zasady saldowania, zwolnienie
z zabezpieczenia).
 

Zezwolenia akcyzowe.9.
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Znakowanie i barwienie wyrobów akcyzowych.10.
 

Podstawa opodatkowania od wybranych wyrobów akcyzowych oraz samochodów osobowych. Stawki akcyzy.11.
 

Zwolnienia wyrobów akcyzowych oraz samochodów osobowych. Praktyczne problemy na przykładzie najnowszych12.
orzeczeń oraz interpretacji.
 

Zmiany w podatku akcyzowym wprowadzone w ostatnich latach oraz planowane.13.
 

Bieżące problemy związane ze stosowaniem przepisów akcyzowych (orzecznictwo; interpretacje).14.
 

Dyskusja, odpowiedzi na pytania.15.

MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Ekspert w zakresie omawianych zagadnień, od wielu lat zawodowo związany z tematyką przepisów celnych,
doświadczony szkoleniowiec.

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:
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Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

